II. Quo igitur simili modo apud nos fiat ac illis Septuaginta, nostris fratribus libros prædicationum mearum pari cum ratione mysterii trade, ut instruant eos qui suscipere munus doctrinæ volunt. Quandoquidem si ita non fit, veritatis sermo noster

### VARIE LECTIONES.

<sup>1</sup> In Homiliarum codice Bibliothecæ Ottonianæ æque atque in cod. Cotelarii prior procemii pars inscribitur: Περὶ τοῦ μη ἐκδιδόναι τὰ συντάγματα αὐτοῦ τινὶ τῶν ἀπὸ τῶν ἔθνικῶν διὰ τοὺς παρατηροῦντας, nisi quod in cod. C παραποιῶντας. <sup>2</sup> εἰρήνην εἰη dedi ex conjectura, ἐν εἰρήνῃ C, ἐν εἰρήνῃ (sic) εἰη O. Cfr. Ep. Clem. ad Jacobum salut. <sup>3</sup> Lectionem ὁμοεθνεῖς erui accentu duce ex O. Exstat et in var. lect. ap. Turrianum Pro Epistolis pontificum iv, 4, v, 25. De Turriani codice vide, quæ Cotelarius notavit in judicio de Clementinorum opere. ὁμοεθνῶν idem. <sup>4</sup> ἢ τῶν εἰς conjectura librarii in marg. O, ὑπὸ τῶν id. in textu cum C. <sup>5</sup> Ἀσύμφωνα C, ex conject., σύμφωνα id. in textu, ut O. <sup>6</sup> πρὸ O. <sup>7</sup> μάθοι C, minus recte. Qui medio xno cold. descripserunt, ad unum omnes iotacismum sequentes ideoque οἱ diphthongum eodem modo pronuntiantes ac vocalem η, conjunctivo cum optativo perperam misto locos numero fere innumerabiles corruerunt. <sup>8</sup> γοῦν accessit ex O et Turr. Deinde C post ἡμῶν ἀδελφοῖς comma ponit, totumque locum ita vertit: Quo igitur simili modo apud nos fiat nostris fratribus, ac illis Septuaginta. S verba illa traxit ad membrum sequens. In O post ἀδελφοῖς commate non distinguitur, neque ante ἡμῶν. <sup>9</sup> Ἦνα O c. Turr. et var. lect. ap. C, in cuj. textu deest. <sup>10</sup> ἐφοδιάζειν, ἐφοδιάζωσι C O. Importunum illud ἐφοδιάζειν videtur in textum irrepisse e margine. ubi notatum fuerat a non incurioso lectore, tanquam iusigne verbum. Cfr. hom. II, 38 C.

### VARIORUM NOTÆ.

(21) *Epist. Petri ad Jacobum*. Recte observat Photius Epistolam Petri ad Jacobum pertinere non posse ad Opus cujus initium sit, Ἐγὼ Κλήμης, sive quod Clementis nomen præferat. Ego vero existimo præteritam epistolam aliam esse ab illa Photio memora, quoniam illa erat de actibus Petri, a Petro ipso

scriptis, et ad Jacobum postulantem missis: hæc vero superiore posterior est, nec de postulatione Jacobi mentionem facit, sed per eam Jacobus monetur, ut prædicationes Petri a Petro missas, caute tradat. Varias lectiones apposui ex Turriano *Pro Epistolis pontificum* lib. iv, init., et lib. v, cap. 25. Cor.

multas in opiniones dividetur. Porro illud non quasi  
sim propheta scio, sed quod jam initium mali ipsius  
viderim. Siquidem nonnulli ex gentibus legalem  
meam rejecerunt prædicationem, inimici hominis  
legi contrariam quandam et nugacem doctrinam  
amplexi. Atque hæc superstite me tentaverunt ali-  
qui, variis interpretationibus verba mea transfor-  
mare, ad eversionem legis; quasi ego etiam ita  
sentiam, non audeam tamen libere profiteri: quod  
absit! Id enim repugnare est Dei legi, a Moyse pro-  
latae, et a Domino nostro testimonium habenti de  
perpetua sua duratione: quoniam sic dixit: *Cælum  
et terra transibunt: iota unum aut unus apex non  
præteribit a lege*<sup>a</sup>. Illud autem dixit, ut omnia eve-  
nirent. At illi nescio quo modo sensum meum com-  
pertum habentes, quæ ex me audierunt verba, me-  
lius me qui ea locutus sum, aggrediuntur interpre-  
tari; dicentes iis quos instituunt, id esse senten-  
tiam meam, quod ego ne quidem cogitavi. Si au-  
tem me adhuc vivo talia ementiri audent, quanto  
magis post me idem audebunt facere, qui post me  
erunt?